Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu

sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 12 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a con-

ceder subvenção financeira à Associação dos Trabalhadores Aposentados e Pensio-
nistas de Novo Hamburgo, de até CR$ 98.452,50 (noventa e oito mil, quatrocentos
e cinqUenta e dois cruzeiros reais e cinqUenta centavos).

Parágrafo único. A subvenção financeira prevista no "caput"
deste artigo sera aplicada no pagamento das despesas de dois representantes da
classe dos Aposentados da Previdência Social que irão participar do XII Con-